1828

О внесении изменений в пункт 8 Порядка предоставления
бесплатного горячего питания для обучающихся 5-11 классов
муниципальных общеобразовательных организаций, являющихся
детьми участников специальной военной операции, в том числе
в случае их гибели (смерти), утвержденного постановлением
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского
края от 14.02.2024 № 271-01-09-191

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 09 октября 2024 г. № 1354 «О порядке

установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»,

постановлением Правительства Пермского края от 02 февраля 2024 г. № 64-п «О

предоставлении и расходовании иных межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных образований Пермского края для предоставления бесплатного

горячего питания обучающимся 5-11 классов общеобразовательных организаций,

являющимся детьми участников специальной военной операции, в том числе в

случае их гибели (смерти)»

Администрация Кунгурского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 8 Порядка предоставления бесплатного горячего питания

для обучающихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных

организаций, являющихся детьми участников специальной военной операции, в

том числе в случае их гибели (смерти), утвержденного постановлением

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 14

февраля 2024 г. № 271-01-09-191 (в ред. пост. от 25.06.2024 № 271-01-09-777,

10.09.2024 № 271-01-09-1183), изменения, изложив подпункт 8.2 в следующей

редакции:

«8.2. копию одного из документов:

справки, выдаваемой участникам специальной военной операции и членам

их семей федеральными органами исполнительной власти, направлявшими

(привлекавшими) участников специальной военной операции для участия в

специальной военной операции, в том числе полученной через единый портал

государственных и муниципальных услуг, многофункциональные центры

Документ создан в электронной форме. № 271-01-09-1720 от 28.11.2024. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.11.2024 08:05

consultantplus://offline/ref=38C392944E8EC96280FC104001E434C491E97B190E380FB3704322520C51B995D8545154BA16DBB09F5484023F41BF7EAAAEB2F46628D08FzCT2L

1828

предоставления государственных предоставления государственных и

муниципальных услуг в электронном виде или на бумажном носителе;

справки или извещения военного комиссариата о гибели (смерти) родителя

(законного представителя) обучающегося вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с исполнением обязанностей военной

службы или обязанностей по контракту о пребывании в добровольческом

формировании, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения

военной службы по контракту, призыва на военную службу по мобилизации или

пребывания в добровольческом формировании в связи с участием в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области и Украины;».

2. Опубликовать постановление путем размещения его полного текста на

«Официальном сайте Кунгурского муниципального округа» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2024 г.

Глава муниципального округа –

глава администрации Кунгурского

муниципального округа Пермского края                                                  В.И.Лысанов

Документ создан в электронной форме. № 271-01-09-1720 от 28.11.2024. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.11.2024 08:05

	1
	2